
Cisternerne og Frederiksberg Slot søndag 2. oktober  
Kom med på en underjordisk kunstoplevelse, når vi besøger Cisternerne, der er gået fra at være en 
”højdevandsbeholder” til et museum for moderne glaskunst med ca. 4400 m2 plads i de tre cisternerum, der tidli-
gere rummede 16.000.000 liter vand. Vi tager på en rundvisning i det underjordiske vandreservoir, hvor solen 
ikke når ind, og et af de mest ejendommelige bygningsværker i Danmark. 
Frokost i Hansens Gamle Familiehave efterfulgt af en rundvisning på Frederiksberg Slot ved en af skolens kadet-
ter, som fortæller om slottets historie og arkitektur med fokus på historie, kunst, malerier, funktion i Mindehallen, 
Marskalstuen, Riddersalen, Rosen, Flagbastionen, Det kinesiske værelse og Pandekagekøkkenet. Turen er ikke for 
gangbesværede – husk fornuftigt fodtøj og en varm trøje til besøget i Cisternerne. 
 

Pris: kr. 595 inkl. frokost m/ én øl/vand, entréer og omvisninger.  
Bus: kl. 9.00 Korsør, 9.20 Slagelse, 9.40 Sorø, 10.00 Ringsted 
 

Langelandsfortet og Hesselager Kirke onsdag 5. oktober 
Rundvisning på Langelandsfortet, som under den kolde krig stod for overvågningen af den vestlige Østersø. På 
fortet er bl.a. udstillet et jagerfly fra hver side af den kolde krig, og den sidste danske u-båd SPRINGEREN og mi-
nestrygeren ASKØ. Efter frokost og kaffe på Bagenkop Kro besøger vi Hesselager Kirke med de enestående re-
næssancegavle, kalkmalerier og epitafiet, der er en del af kirkens berømte historie og er registreret i Nationalmu-
seet som kulturarv.  
 

Pris: kr. 675 / Bus: kl. 8.00 Slagelse Busterminal – 8.15 Rosengården 
 

Hofteatret og Paul Gauguin på Glyptoteket tirsdag 25. oktober  
Teatermuseet i Hofteatret er et museum for teatrets kunst- og kulturformer, en enestående historisk og atmo-
sfærefyldt teaterbygning. Teatermuseet ligger på Christiansborg Slots Ridebane over staldene i det hofteater, 
som Christian VII lod indrette i 1766/67. Vi besøger museet og får en omvisning i teatret. Vi spiser frokost i Tivo-
lihallen, én af Københavns ældste restauranter.  
Herefter besøger vi Glyptoteket, hvor årets største begivenhed er Gaugin-udstillingen, som handler om Paul Gau-
gins opfattelse af ”det primitive” fra Bretagnes dunkle folklore til Tahitis eksotiske verden. Vi skal se nogle af 
Gauguins fineste værker, lånt hos museer og samlere verden over, foruden et stort udvalg af de polynesiske kult-
statuer, der inspirerede ham. 
 

Pris Kr. 595 inkl. frokost m/ én øl/vand, entréer og omvisninger  
Bus Kl. 9.40 Korsør, 10.00 Slagelse, 10.20 Sorø, 10.40 Ringsted 
 

Kunst i folketinget og Dessert på slottet søndag 20. november 
Vi tager med på en kunstomvisning på Christiansborg Slot/Folketinget, som rummer adskillige kunstværker både 
fra fortiden og nutiden. Rundt omkring på slottet hænger portrætter og abstrakte malerier side om side med sta-
tuer, skulpturer og kunstnerisk udførte møbler, der alle rummer en historie. Vi spiser frokost i Tivolihallen, én af 
Københavns ældste restauranter.  
Herefter besøger vi De Kongelige Repræsentationslokaler på Christiansborg Slot, som danner en festlige ramme 
om særudstillingen ”Dessert på slottet”, hvor vi skal se og smage på et udvalg af de herligheder, som kong Fre-
derik 6. fik serveret i 1800-tallet. Der fortælles om det historiske stel og dets iscenesættelse af dessert med stor-
slåede blomsterarrangementer, stemningsfuld musik fra tiden og delikate smagsprøver fra det kongelige dessert-
bord. 
 

Pris kr. 595 inkl. frokost m/ én øl/vand, entréer og rundvisninger 
Bus kl. 7.25 Korsør, 7.45 Slagelse, 8.05 Sorø, 8.25 Ringsted 
 

Københavns Domkirke og Arbejdermuseet onsdag 18. april  
Rundvisning i Vor Frue Kirke, Københavns Domkirke, hvor man bliver slået af den ro og skønhed, der kendeteg-
ner det kirkerum, C. F. Hansen skabte. Der har ligget en kirke på stedet siden ca. 1200, den næstsidste brændte 
under Københavns bombardement i 1807. Den nuværende blev indviet i 1829. Mange af Guldalderens store skik-
kelser har haft tilknytning til kirken, der er udsmykket af Bertel Thorvaldsen. 
Frokost spiser vi i Arbejdermuseets fredede kælderbeværtning Cafe og Ølhalle "1892", hvor vi får serveret 2 slags 
sild, mørbradbøf, leverpostej med bacon og brie. Hertil en "stjerne pilsner" på flaske, som i gamle dage, eller en 
sodavand. Resten af drikkevarerne betales samlet af turlederen og afregnes i bussen på vejen hjem.  
Efter frokosten er der adgang til museet og god tid på egen hånd, og her er nok at se på.  
 

Pris: kr. 575 / Bus: kl. 8.00 Slagelse Busterminal – 8.15 Rosengården – Sorø 8.35 

 

Tilmelding til AOF på tlf. 5856 0304 

Spændende busture med AOF 


